

# **WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.**

CNPJ n° 42.278.473/0001-03 NIRE 53.300.007.241 Companhia Aberta

#### COMUNICADO AO MERCADO

Brasília, 14 de julho de 2021.

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A. (B3: WIZS3) ("Companhia" ou "WIZ"), nos termos da Instrução CVM nº 358, de 03 de janeiro de 2002, conforme alterada, informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que celebrou junto à BB ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS S.A. ("BB Consórcios") um convênio para a comercialização, distribuição e divulgação de consórcios pela BB Consórcios ("Convênio").

A WIZ passa, a partir da celebração do Convênio, a realizar a distribuição dos produtos da BB Consórcios por meio de sua rede de parceiros comerciais. A operação será conduzida pela unidade de negócios Wiz Parceiros.

Dentre as atribuições a serem desempenhadas pela WIZ, destacam-se as atividades de (i) gestão e operacionalização de um canal de vendas de produtos de consórcio, formado por pessoas jurídicas aptas à representação do produto consórcio da BB Consórcios, nos termos da legislação vigente ("Parceiros"); (ii) prospecção e cadastro de Parceiros; (iii) capacitação e suporte comercial e técnico aos Parceiros; (iv) elaboração de planos de comunicação e marketing destinados aos Parceiros e (v) disponibilização de plataforma de relacionamento entre a BB Consórcios e os Parceiros.

A administração da Companhia ("<u>Administração</u>") entende que a celebração do Convênio é estratégica, pois está alinhada à visão de crescimento da WIZ no contexto de ampliação e diversificação de suas Unidades de Negócios e expertise das empresas do conglomerado WIZ.

A Companhia manterá seus acionistas e o mercado devidamente informados sobre o desdobramento dos fatos mencionados neste comunicado, nos termos da legislação aplicável.

## **WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.**

Heverton Pessoal de Melo Peixoto Diretor Presidente e de Relações com Investidores



# WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

CNPJ n° 42.278.473/0001-03 NIRE 53.300.007.241 Publicly Held Company

### NOTICE TO THE MARKET

Brasília, 14 of July 2021.

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A. (B3: WIZS3) ("Company" or "WIZ"), pursuant to CVM Instruction nº 358, of January 3<sup>rd</sup>, 2002, as amended, informs its shareholders and the market in general that an agreement was firmed with **BB** ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS S.A. ("BB Consórcios") for the commercialization, distribution, and disclosure of consortiums managed by BB Consórcios ("Covenant").

As from the conclusion of the Covenant, WIZ will distribute consortium products managed by BB Consórcios, through its network of commercial partners. The operation will be conducted by the business unit Wiz Parceiros.

Among the duties to be performed by WIZ, the highlighted activities are: (i) management and operation of a consortium product sales channel, formed by legal entities capable of representing the consortium product of BB Consórcios, under the terms of the current legislation ("Partners"); (ii) prospection and registration of Partners; (iii) training and commercial and technical support for Partners; (iv) elaboration of communication and marketing plans dedicated to Partners; and (v) provision of a relationship platform between BB Consórcios and Partners.

The Company's management ("Management") believes that the signing of the Covenant is strategic, as it is in line with WIZ's vision of growth in the context of the expansion and diversification of its Business Units and the expertise of the companies of the WIZ conglomerate.

The Company will maintain its shareholders and market duly informed about the development of the facts mentioned in this release, under the terms of the applicable legislation.

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

Heverton Pessoa de Melo Peixoto
Chief Executive and Investor Relations Officer